
All’Albo
Alla sezione Amministrazione Trasparente

Al sito web area PON

Oggetto: Graduatorie provvisorie dei partecipanti all’avviso per il reclutamento di esperti interni,
tutor interni, figure aggiuntive, delegato dirigente scolastico e personale ATA per la realizzazione del
progetto a valere sui sui Fondi strutturali europei Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato Asse I – Fondo sociale
europeo (FSE). Asse I - Istruzione – Obiettivi specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di adesione prot. n.
134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023 n. 176 –
c.d. “Agenda SUD”.

PROGETTO: POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE
CNP: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-239
CUP: F44C23000380006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la nota di adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del ministro dell’istruzione e
del merito 30 agosto 2023 n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.
VISTA la proposta progettuale presentata da questa Istituzione scolastica candidatura N. 1091352;
VISTA la nota MIM Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 con la quale il progetto è formalmente
autorizzato per l’importo complessivo di € 28.328,00;
VISTO il D.lgs. n. 33/2013;
VISTO il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297;
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche";
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107;
VISTO il Programma Annuale per l’e.f. 2024 approvato dal CdI con delibera n. 2 del 30/01/2024;
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2354 del 04/03/2024 della somma di euro 28.328,00;
VISTO il PTOF e i relativi aggiornamenti;
VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola;
VISTO il DI 129/2018 e il D.A. 7756/2018;
VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013
recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul
Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale
Europeo, sul Fondo di Coesione;





VISTA la Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e
del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti di adesione al progetto;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;
VISTE la nota MIUR Prot. AOODGEFID/11805 del 13 ottobre 2016 (Oggetto: “Informazione e pubblicità
– Disposizioni”) e la Nota MIUR Prot. AOODGEFID/3131 del 16 marzo 2017 (Oggetto “Richiamo sugli
adempimenti inerenti l’informazione e la pubblicità per la Programmazione 2007/2013 e la Programmazione
2014/2020”);
VISTE la nota USR Sicilia prot. 319 del 05/01/2018 e la nota USR Sicilia prot. 8982 del 29/04/2020
“Autorizzazione cumulativa ai Dirigenti scolastici impegnati nella attività svolte nell’ambito dell’attuazione
dei progetti a valere sul Piano operativo nazionale “Per la scuola e ambienti per l’apprendimento”-
2014-20”;
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Europei
2014-20” MIUR prot. n.AOODGSFID/1498 del 09/02/2018, aggiornate con nota 29583 del 09/10/2020;
VISTA la normativa, le Linee Guida e i Manuali Operativi di riferimento;
VISTA la Circolare n. 2 Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali 2 febbraio 2009;
VISTE le note prot. AOODGEFID\11805 del 13/10/2016 e AOODGEFID\3131 del 16/03/2017;
VISTE e Linee guida PON 2014-2020 dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e in particolare la Scheda 5 Procedura per il
conferimento di incarichi nell’ambito dei progetti;
VISTE le delibere degli OO.CC. per il reclutamento dei docenti esperti e dei tutor nei progetti area
formativa
VISTO l’avviso di selezione interna per il reclutamento di tutte le figure di progetto indetto con bando di selezione
prot. n. 2740 del 12/03/2024;
VISTO il decreto prot. n. 3075 del 21/03/2024 che dispone la nomina della commissione valutatrice dei titoli del
personale che ha presentato domanda di adesione al progetto di cui sopra;
VISTO il verbale prot. n. 3099 del 22/03/2024;
VISTO l’elenco prot. n. 3113 DEL 22/03/2024 dei partecipanti all’avviso che hanno presentato domanda regolare
entro i termini previsti

DISPONE

le seguenti graduatorie provvisorie distinte per figura di progetto e modulo:



TITOLOMODULO
Matematica “Problemi in gioco”
(Intermedio)

POSIZIONE N. ORE
PROFILO

PUNTEGGIO CANDIDATO
INTERNO

CANDIDATO
ESTERNO

ESPERTO VERDE
GIUSEPPA

1 30 11

TUTOR FOBERT
MARIA

1 30 27

FIGURA
AGGIUNTI
VA

DE SALVO
VALENTINA

1 20 32

PREVITI
ELEONORA

2 20 28

FOBERT
MARIA

3 20 27

INDELICATO
MARIANO

4 20 42

TITOLOMODULO
Matematica “Problemi in
gioco (Avanzato)”

POSIZIONE N. ORE
PROFILO

PUNTEGGIO CANDIDATO
INTERNO

CANDIDATO
ESTERNO

ESPERTO RUGGIANO
VIVIANA

1 30 37

TUTOR DI LEO
GIOVANNA

1 30 23

FIGURA
AGGIUNTI
VA

DE SALVO
VALENTINA

1 20 32

PREVITI
ELEONORA

2 20 28

FOBERT
MARIA

3 20 27



INDELICATO
MARIANO

4 20 42

PERSONALE ATA

AA PARISI
CLOTILDE

AA MOSCA
ANTONELLA

DELEGATO DS

FEDERICO
MARIA

1 46

FICHERA
CLAUDIA
ANNUNZIATA

2 42

Il candidato Indelicato Mariano viene escluso dalla selezione perché esterno all’Istituzione scolastica.

Le presenti graduatorie vengono esposte all’Albo on line all’indirizzo www.icvittorinimessina.edu.it e
all’Amministrazione Trasparente di questo Istituto.

Avverso il presente provvedimento potrà essere presentata istanza di reclamo per iscritto che dovrà
pervenire presso gli uffici di segreteria di questa Istituzione Scolastica improrogabilmente entro le ore
12:00 del 27/03/2024 tramite pec all’indirizzo meic822001@pec.istruzione.it

In mancanza di ricorsi, la presente graduatoria diverrà definitiva il quinto giorno dalla data della sua
pubblicazione all’Albo della scuola.

Trascorsi i cinque giorni sarà data comunicazione dei candidati vincitori cui verranno affidati gli incarichi
designati dall’avviso di reclutamento sopracitato.

mailto:meic822001@pec.istruzione.it


F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Giovanni Maisano

Firmato digitalmente ai sensi del c.d.
Codice dell’Amministrazione digitale

e norme ad esso connesse


		2024-03-22T19:20:18+0100
	GIOVANNI MAISANO




